
WINTERLAGER

PAUSCHALE WINTERLAGER

Für Boote von 6 Meter – 16 Meter

Inklusive Fremdenverkehrsbeitrag

NEBENSAISON
MARINA WINNINGEN MOSEL GMBH

Preisliste

LAGERPAUSCHALE BEINHALTET:

· Kranzug rein und raus 
· Reinigung Unterwasserschiff 
· Transport ins Lager und zurück

RABATTE FÜR SAISON-DAUERLIEGER:

· 5 % auf Hallenpauschale 
· 15 % auf Freigeländepauschale

STROM

Winter pauschal: 

70,- €

i

%

Die Liegeplatzgebühren 
finden Sie auf der  

Hauptsaison-Preisliste.
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*FvB = Fremdenverkehrsbeitrag

BOOTE BIS KRANEN 
PRO ZUG REINIGUNG PRO TRANSPORT STELLPLATZ

Länge über alles Preis € Preis € Preis €
eigener Trailer

Preis €  
ohne Trailer,  

mit Abbocken

Preis €
Freigelände

Preis €
zzgl. FvB*

Preis €
Halle

Preis €
zzgl. FvB*

6,00 m 55,00 90,00 45,00 140,00 440,00 7,00 860,00 10,00

7,00 m 60,00 100,00 45,00 140,00 500,00 8,00 990,00 11,50

8,00 m 70,00 120,00 45,00 140,00 570,00 9,00 1.125,00 13,00

9,00 m 100,00 145,00 45,00 190,00 650,00 10,00 1.265,00 14,50

10,00 m 140,00 165,00 45,00 190,00 715,00 11,00 1.400,00 16,00

11,00 m 170,00 190,00 – 230,00 780,00 12,00 1.550,00 17,50

12,00 m 210,00 210,00 – 230,00 850,00 13,00 1.690,00 19,00

13,00 m 245,00 245,00 – 300,00 920,00 14,00 1.825,00 20,50

14,00 m 285,00 265,00 – 300,00 990,00 15,00 1.950,00 22,00

15,00 m 340,00 285,00 – 375,00 1.070,00 16,00 2.115,00 23,50

16,00 m 415,00 310,00 – 375,00 1.150,00 17,00 2.250,00 25,00

BOOTE BIS FREIGELÄNDE HALLE

Länge über alles Preis € 
eigener Trailer

Preis €
ohne Trailer

Preis €
eigener Trailer

Preis €
ohne Trailer

6,00 m 600,00 690,00 990,00 1.150,00

7,00 m 680,00 790,00 1.155,00 1.320,00

8,00 m 780,00 880,00 1.355,00 1.480,00

9,00 m 880,00 1.010,00 1.480,00 1.740,00

10,00 m 980,00 1.210,00 1.600,00 1.900,00

11,00 m – 1.430,00 – 2.080,00

12,00 m – 1.540,00 – 2.290,00

13,00 m – 1.670,00 – 2.500,00

14,00 m – 1.820,00 – 2.700,00

15,00 m – 1.960,00 – 2.850,00

16,00 m – 2.100,00 – 3.140,00

WIR HELFEN IHNEN 
GERNE WEITER:

02606 2296



Marina Winningen Mosel GmbH | Inselweg 3 | 56333 Winningen/Mosel
Tel.: +49 2606 2296 | Fax: +49 2606 2883 | www.marina-winningen.com

ZEITRAUM UHRZEIT WOCHENTAG

Saison
1. April – Mitte Oktober

Mitte Oktober – 31. Oktober

08:00 Uhr – 12:30 Uhr
13:30 Uhr – 19:00 Uhr
13:30 Uhr – 17:00 Uhr

Montag – Sonntag

Nebensaison
1. November – 31. März 09:00 Uhr – 15:00 Uhr Dienstag – Donnerstag

ÖFFNUNGSZEITEN

MOTOR INSPEKTION EINWINTERUNG

Typ Leistung Preis € Preis €
zzgl. FvB Preis € Preis €

zzgl. FvB

Volvo / Mercruiser

4-Zylinder 250,00 5,00 110,00 3,00

6-Zylinder V6 280,00 6,00 110,00 3,00

8-Zylinder V8 310,00 7,00 160,00 4,00

Magnum V8 390,00 8,00 160,00 4,00

Außenbordmotor

bis 11 KW (15 PS) 140,00 3,00 80,00 2,00

bis 22 KW (30 PS) 180,00 4,00 80,00 2,00

bis 51 KW (70 PS) 270,00 6,00 110,00 3,00

bis 103 KW (140 PS) 340,00 7,00 110,00 3,00

größer 110 KW (150 PS) 500,00 10,00 110,00 3,00

MOTORINSPEKTION & EINWINTERUNG

ALLGEMEINE INSPEKTION

*�Bei schwer zugänglichen Aggregaten sind ggf. Zuschläge erforderlich. Klimaanlage wird separat berechnet.

PREISINFORMATION:
Alle Preise verstehen sich für eine Maschine zzgl. Material. Bei 
schwer zugänglichen Motoren sind ggf. Zuschläge erforderlich. Die 
angegebenen Preise sind Durchschnittspreise, die in der Regel zur 
Anwendung kommen, Zu- und Abschläge werden erforderlich je 
nach Werksvorgabe und Betriebsstunden. 

i ABWEICHENDE MOTORFABRIKATE:
Die Preise für nicht gelistete 
Motorenfabrikate und Typen 
erhalten Sie auf Anfrage.

Die Preise gelten für Boote bis 6 Meter. Preise für Boote von 7 – 16 Meter auf Anfrage.

Wasser Warm-/Kaltwasser und Toilettenanlage inkl. Fremdenverkehrsbeitrag (zzgl. Material)* einmalig 82,40 €

Motoröl pro Liter a. A.

Getriebeöl pro Liter a. A.

Altöl & Bilge Altöl- & Bilgeentsorgung (Öl-Wasser-Gemisch) zzgl. anfallender Arbeitslohn (Auspumpen, Reinigen usw.) pro Liter a. A.

Frostschutz pro Liter a. A.

Motor-/Vergaserreiniger pro 250 ml a. A.

Motorinnenkonservierer pro 300 ml a. A.

Kondenswasserbinder pro 1000 Liter 
Brennstoff a. A.


